

PLIAS A.B.E.E.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13108/06/Β/86/89

ΕΔΡΑ: 71ο χλμ. ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΜΙΑΣ, ΒΑΘΥ ΑΥΛΙΔΟΣ, ΧΑΛΚΙΔΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PLIAS ABEE και του Ομίλου εταιρειών PLIAS. Συνιστάται, επομένως, στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.plias.gr Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 26 Νοεμβρίου 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ευστάθιος Π. Μπανίλας, Αριθμός ΣΟΕΛ: 16451, Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ α.ε.ο.ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2008	31.12.2007	30.09.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.186.599	32.982.722	24.005.527	22.542.763
Επενδύσεις σε ακίνητα	275.000	275.000	275.000	275.000
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	271.661	243.146	196.911	149.517
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.341.711	1.226.441	5.111.807	5.000.918
Αποθέματα	5.122.979	4.598.183	4.059.252	3.327.053
Απαιτήσεις από πελάτες	6.005.448	7.701.758	9.368.452	8.858.966
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.784.635	8.473.041	3.860.597	4.629.128
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	54.988.032	55.500.291	46.877.545	44.783.345
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	27.031.813	27.031.813	27.031.813	27.031.813
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	-25.011.746	-26.167.281	-21.928.702	-23.470.463
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας (α)	2.020.068	864.532	5.103.111	3.561.350
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	113.865	219.571	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	2.133.933	1.084.103	5.103.111	3.561.350
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	32.409.614	35.063.970	23.813.571	26.103.715
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.958.284	6.934.226	9.550.035	9.477.652
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.053.661	4.004.908	748.200	517.744
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.432.540	8.413.084	7.662.628	5.122.884
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	52.854.100	54.416.188	41.774.434	41.221.995
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	54.988.032	55.500.291	46.877.545	44.783.345

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	16.681.249	16.406.485	7.737.132	24.143.617
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.687.507	4.136.956	1.894.274	5.831.230
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.734.281	-1.087.849	-309.479	-1.397.328
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-3.380.168	-1.535.481	-505.328	-2.040.809
Μείον φόροι	190.467	465.641	-2.979	462.662
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-3.570.634	-2.001.122	-502.349	-2.503.471
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-3.464.927	-2.007.598	-457.138	-2.464.736
Μετόχους Μειοψηφίας	-105.707	6.476	-45.211	-38.735
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	-692.848	18.040	-113.021	-94.981
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	12.807.641	12.565.903		
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.492.169	1.966.616		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.817.352	-427.007		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-2.852.331	1.065.764		
Μείον φόροι	226.373	184.624		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-3.078.704	891.140		
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-3.078.704	881.140		
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	-1.101.435	322.967		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2007	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	5.522.826	5.901.230	2.346.338	8.247.568
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	914.267	1.703.307	382.130	2.085.437
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-576.074	-91.668	-147.843	-239.511
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.184.608	-720.778	-212.744	-933.522
Μείον φόροι	83.341	99.214	-2.430	96.784
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-1.267.948	-819.992	-210.314	-1.030.306
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-1.232.676	-880.082	-191.386	-1.071.468
Μετόχους Μειοψηφίας	-35.272	60.090	-18.928	41.162
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	-266.555	246.982	-82.080	164.902
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2007	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2007
Κύκλος εργασιών	4.373.200	4.484.756		
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	578.202	752.359		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-591.110	-69.419		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-1.022.927	-507.351		
Μείον φόροι	96.015	56.079		
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-1.118.942	-563.430		
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-1.118.942	-563.430		
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	-390.299	153.848		

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΛΠ 24

σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
	1.1. - 30.09.2008	1.1. - 30.09.2008
α) Έσοδα	0	-70.789
β) Έξοδα	0	273.181
γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	494.690	494.690

	Όμιλος	Εταιρεία
	30.09.2008	30.09.2008
δ) Απαιτήσεις	0	6.961.975
ε) Υποχρεώσεις	0	0
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007
Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	1.084.104	2.623.926	3.561.350	13.645.344
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-3.570.634	-2.503.471	-3.078.704	881.140
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	5.000.000	0	5.000.000	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-379.536	0	-379.536	-1.445.372
Σύνολο Καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	2.133.933	120.456	5.103.111	13.081.112

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Έμμεση Μέθοδος)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες εκμεταλλεύσεις	-3.380.168	-1.535.481	-2.852.331	1.065.764
Κέρδη προ φόρων από διακοπείσες εκμεταλλεύσεις	0	-505.328	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	1.041.433	1.105.890	715.917	749.974
Προβλέψεις	-230.148	21.005	-25.348	19.565
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-80.914	-1.290.726	-80.913	-2.768.978
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.642.372	1.817.605	1.038.493	1.294.296
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.123.532	-2.521.443	-26.797	-2.144.619
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-524.796	-866.694	-732.199	-249.925
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.177.161	1.663.870	2.527.453	1.136.960
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.622.894	-2.014.892	-1.080.767	-1.541.688
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	548.537	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες(α)	1.145.579	-3.577.656	-516.493	-2.438.651
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση / εκποίηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	5.400.924	0	5.400.924
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-2.295.178	-968.381	-2.247.428	-245.190
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	21.359	158.661	21.359	68.120
Είσπραξη από πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	714.034	0	741.110
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	-117.856	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.273.820	5.187.382	-2.226.069	5.964.964
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	4.493.946	0	4.493.946	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	988.606	2.039.330	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-4.379.955	-3.461.402	-2.139.246	-3.461.402
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (κρεολίσια)	-233.732	-229.871	-138.026	-139.830
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	127.906	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	868.866	-1.544.037	2.216.674	-3.621.232
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-259.375	65.689	-525.888	-94.918
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.096.259	1.278.586	762.782	750.721
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	836.884	1.344.274	236.894	655.803

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Συνοπτική παρουσίαση των θεμάτων έμφασης της Έκθεσης Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, για τον Όμιλο και την Εταιρεία
Παραπομπή σε παραγράφους του προσαρτηματος για τα ακόλουθα θέματα:
 - Σχετικά με την δυνατότητα συνέχισης της λειτουργίας της Εταιρείας.
 - Σχετικά με την μη διενέργεια προβλέψεων α) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, β) για επιδική διαφορά φορολογικού ελέγχου προηγούμενης χρήσης θυγατρικής εταιρείας και γ) για αίτηση επιστροφής ΦΠΑ θυγατρικής εταιρείας υπό αμφισβήτηση.
- Οι μετοχές της εταιρείας διαπραγματεύονται στο ΧΑ στην κατηγορία υπό επιτήρηση.
- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι όμοιες με αυτές της 31/12/2007.
- Στη σημείωση 2.9.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.
- Έγινε ανατίναξη των συγκριτικών οικονομικών στοιχείων λόγω διακοπείσας δραστηριότητας (παραγωγή σαλατών και σαλτσών μέσω της θυγατρικής Olympus Foods A.B.E.E. η οποία πωλήθηκε το Δεκέμβριο του 2007). Λεπτομερής αναφορά γίνεται στην σημείωση 2.9.4 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου. (Λεπτομερής αναφορά γίνεται στην σημείωση 2.9.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Οι διενεργηθείσες προβλέψεις αφορούν τις κάτωθι περιπτώσεις

	Όμιλος	Εταιρεία
Υποθέσεις της περίπτωσης θι	50.000	0
Ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις	0	0
Πρόβλεψη για υποχρεώσεις θυγατρικής	0	3.038.068
Λοιπές προβλέψεις	813.639	793.373

- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2008 ήταν για την εταιρεία 124 άτομα και για τον Όμιλο 161 άτομα, ενώ κατά την 30/09/2007 ήταν για την εταιρεία 128 άτομα και για τον Όμιλο 267 άτομα.
- α) Δεν επιβέβη καμία μεταβολή στη δομή του Ομίλου και την μέθοδο ενσωμάτωσης, κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου. Στην σημείωση 2.6 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, γίνεται αναλυτική περιγραφή.
 - β) Δεν ενσωματώθηκε στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, ενώ είχε ενσωματωθεί στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, η εταιρεία OLYMPUS FOODS ΑΕ, της οποίας ο έλεγχος απώλεσε, λόγω πώλησης, την προηγούμενη χρήση.
- Στην τρέχουσα περίοδο καταχωρήθηκαν απ' ευθείας στην καθαρή θέση (διαφορά υπέρ το άρτιο) έξοδα αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου, ποσού € 379.53